Bardzo ciężkie dla obu stron oblężenie trwało pół roku.

---

<sup>4</sup> Iwan IV Groźny (ros. Иван IV Васильевич lub Иван Грозный; ur. 25 sierpnia 1530 w Kołomienskoje, zm. 18 marca 1584 w Moskwie) – car Rosji z dynastii Rurykowiczów, syn Wasyla III i Heleny Glińskiej. Od 13 grudnia (3 grudnia starego stylu) 1533 wielki książę moskiewski, car „Wszehrusi” w latach 1547–1584. Był pierwszym władcą Rosji, który koronował się na cara 16 stycznia 1547 (tytuł ten nie był uznawany w Rzeczypospolitej). Iwan Groźny zaczął zwoływać Sobór Ziemski, zakończył Sudebnik w 1550 r.